m o re n a COMITE EJECUTIVO ESTATAL

La esperanza de México GUERRERO

Area: Unidad de Transparencia.
Folio: 120370724000019.

Asunto: Se da respuesta a solicitud
de informacion.

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero; 01 de octubre de 2024.

C. “Davidegoom”.
PRESENTE.

En atencidén a su solicitud de informacién de fecha veintitrés de septiembre de dos

mil veinticuatro, en el cual menciona lo siguiente:

“Durante el periodo de enero de 2020 a agosto de 2024:

1. scuantas quejas y denuncias en materia de violencia politica contra las
mujeres en razon de género se han recibido y cuantas de ellas se han
sancionado por medio de los mecanismos y procedimientos internos del
partido?

2. ;en cuantas de estas quejas y denuncias se refirio el uso de redes sociales o
la aplicacion de WhatsApp al ser violentadas? Por favor desqglosar las cifras por

mes. (Sic)

Con fundamento en lo dispuesto por articulo 150 y 155 de la Ley numero 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, se da

respuesta en base a lo siguiente:

El Comité Ejecutivo Estatal de morena en Guerreroo, DECLARA LA

INCOMPETENCIA de la informacion mencionada con anterioridad, orientandolo a

solicitarla al Comité Ejecutivo Nacional de morena, quien es el Sujeto Obligado

responsable. Lo anterior, en virtud de que es una es atribucién de la Comision

Nacional de Honestidad y Justicia, de conformidad al articulo 49, fraccién g del

Estatuto de Morena, conocer de aquellas quejas que se relacionen con actos de

violencia politica contra las mujeres en razén de género.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.
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